CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA

Recredenciado pela Portaria nº 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de 21 de
setembro de 2020, seção 1, página 119.

Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC
Site: www.uniasselvi.com.br

PORTARIA Nº 468/2021

Outorga o grau de nível superior em

Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s)

aluno(s) que concluiu(íram) seu(s)

respectivo(s) curso(s) de graduação

no Centro Universitário Leonardo Da

Vinci.

O Reitor do Centro Universitário Leonardo Da Vinci , no uso de suas atribuições legais,

que lhe são conferidas pelo Estatuto e pela Legislação de Ensino, por meio deste ato

legítimo, OUTORGA o grau de nível superior em Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s)

aluno(s) que concluiu(íram) seu(s) respectivo(s) curso(s) de graduação no Centro

Universitário Leonardo Da Vinci, conforme segue:

Bacharel em Administração:

Adrian Bellora Guglielmin

Ana Valéria Silva da Silva

Brightson Rafael Severo Ferreira

Camila Urnau Freese

Diego Salazar

Erian Araujo Teles

Felipe Paes Coelho Cerqueira

Francisca Dias Oliveira dos Santos

Francisco das Chagas Fernandes Diniz

Guilherme Evandro Costa

Joseane Pizzio Gonçalves

Juliana Lima Braga

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/N42VA-EHPAC-SVUGR-L6A2V

Juliana Serafim Claudiano

Karla Kisner

Léia de Oliveira Garcia Schurt

Lenivaldo de Jesus Freitas

Luciane Lorenzini

Maicon Jorge Ferreira da Silva

Maria Jose Silva Almeida

Paloma Luana Fachini Batista

Priscila Rocha Silva

Rafaela Patricia Vieira

Rosana da Silva Gomes

Samia Maria da Conceicao Silva

Sebastião Brasilino de Sousa Filho

Wildemarck Castro Rocha

Bacharel em Biblioteconomia:

Aparecida de Lourdes Diniz Oliveira

Apoena Lisboa Ramos Silva

Aretusa Abadia Anselmo dos Anjos

Danielle Cristina Nascimento de Sousa Lima

Davidson Gomes da Costa

Flavia Neres dos Santos

Francine Lislei de Vargas Konzen Rizzi

Ilma Aparecida de Almeida dos Santos

Imaculada Conceição Carvalho de Almeida

Iranete Antunes de Sousa Lima

Jane Carla Antunes Dias

José Almir Antunes Neumann

Macklaine Aparecida Ferreira Nascimento

Maria do Amparo Pereira Rodrigues

Maria Lucia Rocha Cruz e Lopes

Marly Aparecida Oliveira

Ricardo Sostenes Cordeiro Lucena

Rita de Cássia Mendes Oliveira

Rosalina Neta Ferreira Santos

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/N42VA-EHPAC-SVUGR-L6A2V

Sandra Figueiredo de Lima

Tania Goncalves Tolentino

Bacharel em Ciências Contábeis:

Bibiana Fernandes Beheregaray Costa

Camila Chiste Navier

Camila dos Santos Machado

Danyel Mello dos Santos

Debora da Silva Rodrigues

Edi Carlos Steiner

Jeane Alves dos Santos

Lisange Michele Manzoli Almeida

Marcelo Rodrigues dos Santos

Margarida da Costa Neves

Natacha Luciane de Oliveira Cruz

Taiane Nunes Zubricki

Zenildo Gomes de Santana

Bacharel em Educação Física:

Adauto Meireles Dantas de Oliveira Neto

Alday Luz Lisboa

Aline Silva Santos

Beatriz da Silva Santos

Bruno Agostinho

Carlos Ranieiry Alves Carvalho

Cibele Regina Passio de Almeida

Claudio Machado Leal Filho

Daniel Ferreira Campos

Daniel Sousa dos Santos Cerilo

Elaine Beserra Lobão

Eroina Moreira de Melo

Fernando dos Santos Nonato

Filipe Andrade Procopio

Francisco Erisson Souza da Cruz

Frederico de Souza Amelio

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/N42VA-EHPAC-SVUGR-L6A2V

Gian Amaral de Araújo

Guilherme Fontoura Borges

Ilma Leia Monteiro Pereira

Jacson Lima da Silva

João Nei da Silva Ortiz

Joathan Riverson Vieira André

Joerlene Vieira da Costa

Josilany Aparecida Dias Braga

Juliano Antonio da Silva

Junior Martins de Souza

Lucas Pereira Chaves

Maiara Ferreira Moraes

Maiqui Lima de Souza

Marcelo Santos de Jesus Junior

Marcos Vinicius Marinho Cardoso

Marcus Vinicius Serra Lima

Marlon Thomaz Machinski

Mauricio Martins de Oliveira

Nally Regina Sales Silva Lopes Ferreira

Natally Paola Cardoso de Moura

Nataly Henrique da Silva Raimundo

Nicolas Carlos Silva Serra Fantoni

Poliana de Oliveira Simoes Marinho

Quezia Souza dos Santos

Renan Farias Vasconcelos

Rosilane de Souza Silva

Wanderson Charles de Almeida

William Gonçalves Reis

Bacharel em Serviço Social:

Alessandra Barbosa Reis dos Santos

Angela Maria de Almeida Pereira

Cleis de Nazare Melo Viana

Creusa do Socorro Fernandes Furtado Gomes

Keli Lúcia Dal Mas Mathias

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/N42VA-EHPAC-SVUGR-L6A2V

Noeli Fava Pinto

Paulo Roberto da Silva

Suerli da Silva Pelais

Licenciatura em Artes Visuais:

Adriana Lima Leão de Moura

Ana Clarice de Farias Alves

Giovan Paulo Caovilla

Jussara Mendonça Machado

Tatiane Cristina Gonçalves Alves de Souza

Licenciatura em Ciências Biológicas:

José Alex Bueno Moch Souza Júnior

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Aline Gonzalez Egres

Alysson Martins Garcia

Daniele Aparecida do Espirito Santo Batista

Yruama Adliede Ribeiro Prates Camelo

Licenciatura em Educação Especial:

Ana Tereza Homem

Cleomara Aparecida Batista Ningeleski

Lucileia Soares Guimaraes

Marli Delvoss Richardt

Licenciatura em Educação Física:

Alef Castanô Maximo

Deborah Souza Amorim

Licenciatura em Geografia:

Nisia Maria Pinto

Rosenilda Gomes da Silva

Stephany das Neves Rotela Brandão Rosa

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/N42VA-EHPAC-SVUGR-L6A2V

Licenciatura em História:

André Lóss Goulart

Diorges Santos de Oliveira Junior

Micheli Castellani Weber

Pablo Fogaça França

Licenciatura em Informática:

Claudete Alves de Gois

Fernando Rodrigues Trindade Ferreira

Reginaldo de Almeida Santos

Licenciatura em Letras - Libras:

Divani Silveira Silva

Eliene Lima Alves Brito

Gisleide Dantas Freitas

Julia Bastos Gonçalves

Luciana Amaral Machado

Marilia Gabriela do Nascimento Porto

Meirilene de Lima Diorio

Monique Cristina Pinto Catalano

Sandreia Paixão Santos

Telma Aparecida dos Santos Moreira

Virginia Maria Ferreira Reis

William Dias Cardoso

Licenciatura em Letras - Português:

Clara Leci de Oliveira Silvino Manganelli

Licenciatura em Letras Libras:

Heloiza Jhénnifer de Souza Santos

Licenciatura em Letras-Português:

Ana Tereza Felix da Silva Zuchini

Eliene Nogueira

Luciana Aparecida Guerra

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/N42VA-EHPAC-SVUGR-L6A2V

Maria Helena Lucena Santos

Tharysane Rosa de Sousa

Licenciatura em Matemática:

Cleber Rode

Daniel Luan Milverstet Metzner

Helen Diana Köhler dos Santos

Priscila Mayara Duarte dos Santos

Renata Paula Kleinert

Licenciatura em Pedagogia:

Aline da Silva Dorneles

Ana Paula Meireles da Luz

Antônia Sartori Paqui Pereira Eleuteria

Crisoleide Aparecida Farias da Silva

Daiana Rosa da Silva

Eliane Nunes da Silva Medeiros

Elioenai de Moura Rosa Vieira

Franciele Lopes da Silva Kunrath

Jocelaine Barboza Reinhold

Larissa Milczewski Almeida

Luciana Martins de Castro

Maiara de Sousa

Mariane Costa

Otavio Augusto Breda Dias

Raquel dos Santos Kolbet

Rebeca Emilia Santos de Almeida

Vaina Ferreira Camargo

Licenciatura em Sociologia:

Jorge Eugenio Pimentel dos Anjos

Tecnólogo em Comércio Exterior:

Jamerson Negrine Germano

Scheila Regina dos Santos

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/N42VA-EHPAC-SVUGR-L6A2V

Tecnólogo em Estética e Imagem Pessoal:

Débora Patricio da Rosa

Ivana Ferreira do Nascimento

Maria Conceição Ferreira Murtha

Tecnólogo em Gestão Ambiental:

Deleon Fernandes Domiciano

Douglas Jeremias de Medeiros

Edson Sagás Garcia

Euzébio Gomes Porto Neto

Karen Baesso de Sousa

Leticia da Silva de Abreu

Luis Carlos Batista

Luzia Pereira Gama

Maria Aparecida dos Santos Ramos

Thayse Cecilia Corrêa de Avila

Wilgar da Silva Vandame

Tecnólogo em Gestão Comercial:

Aline Almansa Fernandes

Angelo Renato Bastos Severo

Carlos Roberto de Oliveira

Giovani Junior Nunes Ferreira

Grazielle Calisto de Souza

Raphael Fernandes

Thaise Maiola

Tiago Besel

Tecnólogo em Gestão da Produção Industrial:

Israel Cima Cardoso Junior

Mikael Pereira de Jesus

Tecnólogo em Gestão da Qualidade:

Helluany Maria Leite Rondon

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/N42VA-EHPAC-SVUGR-L6A2V

João Carlos Ramos de Luna

Luiz Fernando Correa Ribeiro

Mizraim Paula de Oliveira Correa

Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos:

Ana Luisa Silva de Oliveira

Barbara Priscila Vasconcellos Oliveira

Bruna da Silva Alves

Bruna Francielli Vieira Gras

Bruna Seghetto Goulart

Camila de Cassia dos Santos Aleixo

Cintia Deisiane Gomes

Daiane de Souza

Debora Choma

Diana Carvalho Araujo

Elis Regina Fontoura de Castro Raulino

Emerson Santos de Souza

Érica Siqueira Cardoso

Flaviano Borges Fernandes

Francine Pinzon Kremer

Gabriela Montibeler Wilvert

Ilma Matoso dos Santos

Isis Pereira Nobles

Janaína Terra Caurio

Jaqueline Rodrigues Maciel

Jéssica Aline dos Santos

Jorge Luís Lurascki Pacheco

Jucilei Bueno

Júlia da Silva Santos

Juliana Teixeira Macedo

Luana Moura

Luana Santos da Rosa

Lúcia Iasmin Pacheco Batista Dias

Lucilene Nascimento Cardoso

Mariele Wennholz da Silva Ehlers

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/N42VA-EHPAC-SVUGR-L6A2V

Marisa Fernanda Silveira Soares

Michele Oliveira Alves Ambrozio

Michelle Pires de Sequeira

Patricia Malko Batista Padoani

Rafaela dos Santos Rodrigues

Sabrine Mesquita Soares

Silvia Maria de Castro Silva

Simone Figueiró dos Santos Garcia

Tecnólogo em Gestão de Saúde Pública:

Elisabeth Alves Vieira Dias

Marcia Coutinho Kawano

Tecnólogo em Gestão de Turismo:

Nathália de Carvalho Nobre

Rhuan da Silva Goltz

Tecnólogo em Gestão do Agronegócio:

Luiz Henrique Braga dos Santos Mazutti

Tecnólogo em Gestão e Empreendedorismo:

Jessyka Janyara de Almeida Gomes

Tecnólogo em Gestão Hospitalar:

Jerusa Cristina da Silva Sousa

Maquélen Trindade Kasper

Solange da Silva Lima

Tecnólogo em Gestão Pública:

Abelmides Francisco Dias

Arnaldo Paulo Louredo

Glebson Cavalcante da Silva

Jonilson Lima Melo

Luciano dos Santos

Márcia Andréia Lopes Amancio

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/N42VA-EHPAC-SVUGR-L6A2V

Marcio Nelson Rodrigues Salomão

Tecnólogo em Investigação Forense e Perícia Criminal:

Isaac Sousa Silva

Jenifer Hammer

Juliana Christina de Lemos da Silva

Juliana Regina Jochem

Karine Andrade Rodrigues

Laiara Amorim de Araujo Pinto

Lucas da Silva Domingues

Maria Izabel Berto

Marly Catarina da Silva

Tecnólogo em Logística:

Bruno Daniel Witthoeft

Eduardo Sena da Silva Junior

Erick Douglas da Silva

Gabriel Cicarelli Lofy

Jamila Thomaz

Jeferson Roncalio

Junior Rocha dos Santos

Leonardo Geraldo de Almeida Pereira

Lucas Oliveira da Silva

Marco Antonio Luiz de Carvalho de Almeida

Vinícius Augusto Charão Löhder

Tecnólogo em Marketing:

Alípio Furtado Ferreira

Karina Cristiane Coelho Prado

Lucas Gabriel da Costa

Luma Gabriela Cardoso

Ricassia Aquino dos Santos

Thaise Bussolo Teixeira

Thayna Letícia Voigt

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/N42VA-EHPAC-SVUGR-L6A2V

Tecnólogo em Negócios Imobiliários:

Geraldo Gonçalves Dias

Tecnólogo em Processos Gerenciais:

Adini Theodora Mannrich

Adriano Lorenzett

Alexandre Gianizella Garcia

Amarildo José dos Santos

Ana Paula de Oliveira Ruschel

Camila Braz da Cunha

Carlos Felipe Bilhalva Schneider

Eliél Souza dos Anjos

Elis Andres Novais

Gracieli Cosentino dos Santos

Guilherme Souza de Souza

Jéssica Machado de Souza

Juliana Rodrigues Maciel

Juliane Silva de Moraes

Karine Dall'Onder Trentin

Mateus Jose Araujo Santos

Matheus Chiaradia Freitas

Michael Rodrigo Vieira

Paula Santos da Silva

Rodrigo Chára

Rosiane Barbieri

Thiago Freitas do Amaral

Vanusa de Fátima Custódio

Vinnícius Mazzuchetti da Silva

Tecnólogo em Segurança no Trabalho:

Alberto Farias Souza

Alessandra Dias de Moura Oliveira

Alexandre Ramos Barbosa

Andres dos Santos Valente

David Coelho Santos

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/N42VA-EHPAC-SVUGR-L6A2V

Eriluzia Cristina Carneiro Ferreira Santos

Jacir Elson Steffens

Jarlisson Pinto da Silva

Jone Willian de Souza Vilain

Josué Vieira Rodrigues

Rosana Steinbruch Neu Freitas

Sérgio Bessa de Miranda

Tiago Freitas

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga quaisquer

disposições em contrário.

Indaial, 03 de dezembro de 2021.

______________________________________
Herminio Kloch

Reitor
Centro Universitário Leonardo Da Vinci

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/N42VA-EHPAC-SVUGR-L6A2V

Assinado digitalmente por:
Herminio Kloch
CPF: ***.380.709-**
Data: 03/12/2021 15:39:04 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: N42VA-EHPAC-SVUGR-L6A2V

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Herminio Kloch (CPF ***.380.709-**) em 03/12/2021 15:39

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/N42VA-EHPAC-SVUGR-L6A2V

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate

.